
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29 декабря 2016 года                                                                                        № 336

г. Уварово

Об установлении льгот по взиманию арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в муниципальной собственности Уваровского района 

Тамбовской области и государственная собственность на которые не 
разграничена, в пределах сумм, поступающих в местный бюджет, на 

территории Уваровского района Тамбовской области

Рассмотрев  материалы,  представленные  главой  Уваровского  района 
Тамбовской области, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным  законом от  25.10.2001  года  № 137-ФЗ  «О  введении  в  действие 
Земельного  кодекса  Российской  Федерации»,  Законом Тамбовской  области 
05.12.2007 года № 316-З «О регулировании земельных отношений в Тамбовской 
области», Уставом Уваровского района Тамбовской области, учитывая заключение 
постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению,  

Уваровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Установить льготы  по взиманию арендной платы за земельные участки, 
находящиеся  в  муниципальной  собственности  Уваровского  района  Тамбовской 
области и государственная собственность на которые не разграничена, в пределах 
сумм,  поступающих  в  местный  бюджет,  на  территории  Уваровского  района 
Тамбовской  области,  предоставленных  для  индивидуального  жилищного 
строительства,  для  ведения  личного  подсобного  хозяйства,  ведения 
огородничества, ведения садоводства, ведения дачного хозяйства, ведения личного 
подсобного хозяйства на полевых участках, следующим категориям граждан:

1) в размере 100%:
-  Героям  Советского  Союза,  Героям  Российской  Федерации,  полным 

кавалерам ордена Славы;
- ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны;
2) в размере 50%:

garantf1://28024536.0
garantf1://12031702.0
garantf1://12024624.0


- инвалидам, имеющим I группу инвалидности, а также лицам, имеющим II 
группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;

- инвалидам с детства;
- ветеранам и инвалидам боевых действий;
- физическим лицам, имеющим право на получение социальной поддержки в 

соответствии с  Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, 
подвергшихся  воздействию радиации вследствие  катастрофы на  Чернобыльской 
АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-I), в 
соответствии  с  Федеральным  законом от  26 ноября  1998 года  N 175-ФЗ  "О 
социальной защите  граждан Российской Федерации,  подвергшихся воздействию 
радиации  вследствие  аварии  в  1957 году  на  производственном  объединении 
"Маяк"  и  сбросов  радиоактивных  отходов  в  реку  Теча"  и  в  соответствии  с 
Федеральным законом от  10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях 
гражданам,  подвергшимся  радиационному  воздействию  вследствие  ядерных 
испытаний на Семипалатинском полигоне";

- физическим лицам, принимавшим в составе подразделений особого риска 
непосредственное  участие  в  испытаниях  ядерного  и  термоядерного  оружия, 
ликвидации  аварий  ядерных  установок  на  средствах  вооружения  и  военных 
объектах;

-  физическим лицам,  получившим или перенесшим лучевую болезнь  или 
ставшим инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с 
любыми  видами  ядерных  установок,  включая  ядерное  оружие  и  космическую 
технику.

2.  Установить,  что  при  наличии  (предоставлении)  у  гражданина 
(гражданину),  имеющего право на получение льготы по арендной плате,   более 
одного  земельного  участка  с  видом  разрешенного  использования,  указанного  в 
пункте     1   настоящего  решения,  льготы  по  арендной  плате  предоставляются  в 
отношении одного земельного участка по выбору гражданина.

3.  Действие  пункта     1   настоящего  решения  не  распространяется  на 
правоотношения, связанные с уплатой арендных платежей за земельные участки, 
право  на  заключение  договоров  аренды  которых  приобретается  в  результате 
проведения торгов (аукционы, конкурсы).

4.  Опубликовать  настоящее  решение  на  сайте  сетевого  издания  «ТОП68 
Тамбовский областной портал».

5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию  по  бюджету  экономике,  социальным  вопросам  и  налогообложению 
(Л.А.Агошкова).

Глава района                                                                                                А.Н.Бочаров 

garantf1://12025351.0
garantf1://79742.0
garantf1://10000264.0
garantf1://85213.0

	

